報道関係者各位

2016年 7月 15日

バイオシミラー協議会

 バイオシミラー協議会設立のお知らせ

この度、2016 年 4 月 1 日付で『バイオシミラー協議会』（事務局：東京都中央区、理事長：黒川達夫、

会長：南部静洋）を設立しましたのでお知らせします。

 本協議会は、バイオシミラーの諸問題についての調査・研究に務め、製薬企業、行政機関、医療機関な

ど産官学の関係者による情報交換および討論の場を設け必要な提言を行い、バイオシミラーの振興と発展

に寄与する事で医療の発展に貢献することを目的として設立しました。

 本協議会では以下の事業を行います。

1. バイオシミラーに関する研究会・講演会の開催及び運営委員会による調査研究活動の推進。

2. 製薬企業、諸団体、行政機関、研究機関など産官学の該当する分野との情報と意見交換及び提言。

3. 国際的な情報の収集分析及び海外関係団体との情報交換並びに学術的な研究の推進と委託。

4. 会員相互の必要とされる情報の交換と相互の啓発向上。

5. 社会一般および医療関係者へのバイオシミラーに関する情報提供、広報、啓発、それらに関する事業。

6. その他本協議会の目的達成に必要な事業。

なお、設立時の加盟会社は、日医工株式会社（本社：富山県富山市）、日本化薬株式会社（本社：東京

都千代田区）、Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都中央区）、持田製薬株式会社（本社：東京都

新宿区）の 4社となります。本協議会内には、6つの委員会（総務委員会、医療制度調査委員会、技術委

員会、開発・薬事検討委員会、広報委員会、安全管理委員会）を設置し、会員および関係各所との連携に

よる活動を進めていく予定です。

 詳細はホームページ ” http://www.biosimilar.jp” を合わせてご参照ください。

 皆様のご理解、ご賛同とご支援をお願い申しあげます。

  本件に関するお問い合わせ

 バイオシミラー協議会

広報委員会：担当 逸見

Tel&Fax：03-3668-3991

Mail：info@biosimilar.jp

http://www.biosimilar.jp/